
 1 

 
 

DIPARTIMENTO GIURIDICO 
 
 

 
STRUTTURA COMPLESSA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISOR SE UMANE 

 
 
 

Determinazione n°     1074     del     25.05.2017 
 
 
 
OGGETTO: Indizione e contestuale approvazione del bando di Avviso Interno per il confe-

rimento dell’incarico di Responsabilità della Struttura Semplice Territoriale 
Centro, afferente alla Struttura Complessa Recupero e Rieducazione Funziona-
le.  

   
 
 

IL DIRETTORE  
 
 
 

Visto l’art. 4 – comma 2 – del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 

Visto l’art. 61 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 
305 del 07 maggio 2015, rubricata: “IV^ Revisione dell’atto aziendale di diritto privato ai sensi 
dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i.” che attribuisce alla Struttura 
Complessa Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, tra le altre, la competenza in materia di affi-
damento degli incarichi dirigenziali; 
 
 Richiamata la deliberazione n. 185 del 18.03.2015 con la quale  è stato conferito al Dottor 
Luigi CARMECI l’incarico triennale di Responsabile della Struttura Semplice Territoriale Centro, 
afferente alla Struttura Complessa Recupero e Rieducazione Funzionale, con decorrenza 
01.04.2015; 
 
 Vista, altresì, la nota del 09.01.2017 con la quale il Direttore della Struttura Complessa Re-
cupero e Rieducazione Funzionale, in previsione del collocamento a riposo del suddetto Dirigente 
previsto per il 31.05.2017, al fine di garantire la continuità dell’incarico dirigenziale nell’ambito 
dell’assetto organizzativo aziendale, ha richiesto, secondo le modalità previste, l’attivazione delle 
procedure per il conferimento dell’incarico di Responsabilità della Struttura Semplice Territoriale 
Centro;  

 



 2 

 Preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e della richiesta di attivare 
le procedure per il conferimento dell’incarico per la Responsabilità della Struttura Semplice Territo-
riale Centro, di cui alla nota ID n. 53724202 del 24.05.2017;  

 
 Richiamato, altresì, il Regolamento concernente le procedure e criteri per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali, di cui alla deliberazione n. 280 del 20.05.2013, che, nel rispetto dei prin-
cipi e delle procedure stabilite dal D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e di quanto previsto dal D.Lgs. 
165/2001 e s.m.i., disciplina la metodologia ed i criteri per l’affidamento e la revoca degli incarichi 
dirigenziali nell’ambito dell’assetto organizzativo aziendale; 
 
 Visto, in particolare, l’art. 4 del sopra citato Regolamento il quale prevede che gli incarichi 
per la responsabilità di struttura semplice e semplice dipartimentale sono conferibili ai Dirigenti di 
tutti i ruoli per un periodo non inferiore a tre anni e non superiore a cinque anni;    
  
 Richiamati, altresì, gli artt. 7 e 8 del predetto Regolamento inerenti criteri e modalità per il 
conferimento degli incarichi di Responsabilità delle strutture;  
 

Ritenuto, conseguentemente, di procedere all’indizione dell’Avviso di selezione interna per 
il conferimento dell’incarico per la Responsabilità della Struttura Semplice Territoriale Centro, affe-
rente la Struttura Complessa Recupero e Rieducazione Funzionale, per la durata di anni tre; 
   
 Visto lo schema di avviso di selezione, redatto in conformità a quanto previsto dall’art. 6 del 
richiamato Regolamento, di cui si allega copia, quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento (Allegato A);   

 
 Dato atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere economi-

co; 
     

 Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L.R. 8.2.1995, n. 10 e successive modificazioni; 
 
 Vista la L.R. 7.12.2006, n. 41 e successive modificazioni; 
 
   
 
 

DETERMINA 

 

 

 

- di indire, per quanto in premesse esposto, ai sensi del “Regolamento concernente procedure 
e criteri per il conferimento degli incarichi dirigenziali”, di cui alla deliberazione n. 280 
del 20.05.2013,  un avviso di selezione interna per il conferimento dell’incarico per la Re-
sponsabilità della Struttura Semplice Territoriale Centro, afferente la Struttura Complessa 
Recupero e Rieducazione Funzionale, per la durata di anni tre; 

 
- di   approvare  lo  schema di  avviso,  che,   redatto  in   conformità   alle   procedure pre-

viste dal  predetto  Regolamento,  si  allega  al  presente  provvedimento quale parte ed in-
tegrante e sostanziale  (Allegato A); 



 3 

 
- di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non discende alcun onere eco-

nomico; 
 
- di dare atto, infine, che il presente provvedimento è composto di n. 3 pagine e di un alle-

gato denominato “Allegato A", composto di n. 7 pagine, per un totale di n. 10 pagine. 
 
 
 
                                              
 
 
 
                                             
 
 
 

  
 

/sc 

IL DIRETTORE 
S.C. ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO 

RISORSE UMANE 
(Dott.ssa Cecilia SOLARI) 


